La fotocopia que transcribimos es propiedad de don Fidel Lapetra 
Yruretagoyena, actual propietario del castillo de Anzano. 

VIRGILlO VALENZUELA 

1. Crónica del rty Jaimt 1. El fragmento relativo a la entrada en Huesca fué publi· 
cado en la «Revista de Huesca», año 1905. 

2. Ríos LARMIERTI, Jaimt 1, 1941, pág. 109. 
3. Sobre el itinerario del rey, d . J. MIRET y SANS, Jtintrari dtl Rti tll Jarlmt lo COllqUt

ridor (Barcelona, 1918). 

DATOS SOBRE EL CASTILLO DE ANZANO 63 

DOCUMENTO 

1232, de agosto, Huesca 

Jaime 1 da a Felegrín de Atrosi/lo y a su mujer doña Sandla el castillo y villa 
de Anzano, a cambio de varias heredades que ambos poseían en Fina. 

Arch . de la C . de Ar., J.ime 1, n.O 4&>. 

Notum sit cuncti s quod Ego Pelegrinus de Trosillo et Ego dompna Sancia Lopi~ 
ejus uxor, per nos et per omnes successores nostros cambiamus et donamus, concedi
mus perpetuo et laudamos vobis domino jacobo, Dei gratia Rex Aragonum et Regni 
Maioricarum, Comiti Barchinonensi et Urgelli et Domino Montipesulani et vestris 
omnibus successoribus in eternuln, totam iIIam nostram hereditatem quam habemus in 
Pina, sicut fuit de mea tia et de meo avolorio, totam integre, cum casis et casulibus et 
cum fumo et balneo et CUIll vincis et cum parrallo. Et hereditatem que fuit de Carcia 
Morin et hereditatem que fuit de dominico Sancii et uxoris sue et sic sunt inter totum 
centum kafi~ate terreo Que omnia supradicta et singula cum omnibus suis pertinenciis 
et si cut nos eam habelllus Illelius et habere debemus, francha et libera ad dandum, 
vendendum et pignorandum et alienandum et ad olllnes vestras voluntates excambiamus 
vobis, domino Regi iam dicto et vestris successoribus per CASTRUM ET VILLA M 
scilicet de AN<;ANO quod recepimus in excambio omnium predictorum. Nos itaque, 
jacobus, Rex predictus, per nos et successores nostros recipientes predictas hereditates 
que cambio de An~ano donamus, concedimus et Iiberamus perpetua iIIam vobis Pele
grino de Trosillo et dompne Sancie uxori vestre et vestris successoribus per hereditatem 
castrulll scilicet et villam predictam cum hominibus et femini s ibi habitantibus et habi
taturis et cum terminis et pertinenciis suis CUIll petris precariis, pedidis; cenis, hostibus 
et cavalcatis et earulll redemcionibus et CUIll monetaticis et cum toto dominio nostro 
integre, quod ibi habelllus et habere debemus aliqua causa et racione sine omni reten
cione quam ibi nos facimus ullo modo quod castrulll de An~ano et villam cum omnibus 
et singulis supradictis habeatis, teneatis et possideati s et expletetis franche et libere ad 
dandum, vendendum, impignorandum, alienandum et ad omnes vestras voluntates per
petuo faciendas. Data apud O scam 1111 idus Augusti, era millesima CCLXX.